
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. 

ВАШЕНДАРОЙ»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАН «ВАШТАР 
ЮЬРТАРА ЮККЪЕРА ШКОЛА»

366401, Чеченская Республика, Шатойский муниципальный район, с. Вашендарой, ул. Лесная, vashendaroisosh@niail.ru Телефон: 
8929-889-10-42, 0КГ10 63425232, ОГРН 1092034002532,ИНН/КПП2018000816/201801001

ПРИКАЗ

«20»01.2023 г. №
с.Вашендарой

О переходе на обновленный федеральный 
государственный образовательный стандарт 
среднего общего образования

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О внесении изменений в 
федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413» (далее - обновленный ФГОС 
СОО), письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 17 ноября 
2022 года № 03-18/89 «О направлении информации», а также в целях нормативного, 
правового и организационного сопровождения введения и реализации обновленного 
ФГОС СОО в общеобразовательных организациях Чеченской Республики, приказ 
МУ «Отдел образования Шатойского муниципального района Чеченской 
Республики» «О переходе на обновленный Федеральный государственный 
образовательный стандарт среднего общего образования» от 26.12.2022 года 
№ 302-П,

приказываю:
1. Создать рабочую группу по введению ФГОС среднего общего образования в 

составе:

mailto:sosh@niail.ru


1. Бурсагова С.Ш. - директор школы.
2. Каутарова Т.С. - зам. директора по УВР.
3. Индербаева М.М.- зам. директора по ВР.
4. Даудова Х.И. - психолог.
5. Мадаева К.А. - учитель русского языка и литературы.
6. Сапарбаева З.Э. - учитель математики.
7. Умарова М.А. - учитель истории и обществознания.
8. Шамаева А.А.-учитель чеченского языка и литературы.

2. Руководителем рабочей группы назначить: Каутарову Т.С..

3. Утвердить план работы рабочей группы по научно-методическому 
сопровождению процесса введения ФГОС ООО (Приложение 1,2).

4.Ввести  в действие Положение о рабочей группе по введению ФГОС СОО 
(Приложение 3).

5-Рабочей группе до 01.06.2023 г. разработать основную образовательную 
программу среднего общего образования.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за

Директор

С приказом ознакомлен(а):

№ 
п/п

ФИО Должность Дата и подпись 
об ознакомлении

1 Каутарова Т.С. - зам. директора по УВР зам. директора по 
УВР

20.01.2023

2 Индербаева М.М.- зам. директора
по ВР

зам. директора по 
ВР

20.01.2023

3 Даудова Х.И. - психолог психолог 20.01.2023

4 Мадаева К.А. - учитель русского языка и 
литературы

учитель русского 
языка и 
литературы

20.01.2023

5 Сапарбаева З.Э. - учитель математики учитель 
математики

20.01.2023

6 Умарова М.А. - учитель истории и 
обществознания 20.01.2023



учитель истории 
и 
обществознания

7 Шамаева А.А.-учитель чеченского языка и 
литературы

учитель 
чеченского языка 
и литературы

20.01.2023


